



Rada Gminy Lubomino

**PROTOKÓŁ Nr I/2024**  
**I Sesji Rady Gminy Lubomino**

z dnia 7 maja 2024 roku

**LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI**

Lp.	Nazwisko	Imię	Status
1	Bieńkowski	Fabian	obecny
2	Błażewicz	Krystyna	obecna
3	Ciężka	Anna	obecna
4	Giedrys	Janusz	obecny
5	Krysik	Dariusz	obecny
6	Michałowska	Emilia	obecna
7	Naguszewski	Zdzisław	obecny
8	Osowska	Beata	obecna
9	Perdian	Andrzej	obecny
10	Prypłot	Zenon	obecny
11	Rynko	Angelika	obecna
12	Stańczyk	Zbigniew	obecny
13	Sucheckie	Jarosław	obecny
14	Wieczorek	Adam	obecny
15	Zalewska	Grażyna	obecna

<b>Obecni</b>	15
<b>wszyscy</b>	15
<b>procent</b>	100 %
<b>Kworum zostało osiągnięte</b>	

### **Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

*Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 0:00 – 3:35)*

**I Sesja Rady Gminy Lubomino** odbyła się w Zespole Szkół w Lubominie – aula II piętro.

Początek posiedzenia o godz.: 10<sup>00</sup>.

Zakończenie posiedzenia o godz.: 11<sup>26</sup>.

*Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowi załączniki nr 1,2 i 3 do nin. protokołu.*

Zgodnie z art. 20 ust.2c ustawy o samorządzie gminnym sesję otworzyła najstarsza wiekiem radna Krystyna Błażewicz witając wszystkich obecnych na sesji a w szczególności ustępującego Wójta Gminy Pana Andrzeja Mazura, nowo wybraną Panią Wójt Joannę Karpińską - Koźlik, sołtysów, dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz wszystkich radnych jeszcze elektów.

Sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Elblągu I Postanowieniem nr 587/2024 z dnia 23 kwietnia 2024 roku. Ustalony został również porządek obrad, który został przestany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji.

Kolejno odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
8. Zamknięcie sesji.

Następnie poinformowała, że w Gminie Lubomino ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych. Oznacza to, iż po złożeniu ślubowania przez wszystkich obecnych radnych rada gminy będzie władna podejmować prawomocne uchwały.

### **Ad.2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.**

*Pełny przebieg pkt 2 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 3:35 – 8:45)*

**Katarzyna Belka – Gębicka Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lubominie** zabierając głos pogratulowała wszystkim radnym otrzymanych mandatów, życząc wytrwałości w dążeniu do wprowadzania pozytywnych zmian w gminie, zapału w tej ważnej i odpowiedzialnej pracy oraz satysfakcji w realizacji powierzonych zadań na rzecz lokalnej społeczności.

Kolejno odczytała treść jednego z zaświadczeń o wyborze wręczając je radnym w kolejności alfabetycznej.

**Radna - senior Krystyna Błażewicz** przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad przywitała przybyłego na sesję Starostę Powiatu Lidzbarskiego Pana Jana Harhaja.

#### **Ad.3. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.**

*Pełny przebieg pkt 3 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 8:45 – 9:40)*

**Katarzyna Belka – Gębicka Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lubominie** po odczytaniu treści zaświadczenia wręczyła je Wójtowi Gminy Lubomino Pani Joannie Karpińskiej – Koźlik.

#### **Ad.4. Złożenie ślubowania przez radnych.**

*Pełny przebieg pkt 4 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 9:40 – 14:20)*

**Radna - senior Krystyna Błażewicz** poinformowała, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonania mandatu radni składają ślubowanie.

Ślubowanie będzie odbywało się w następujący sposób. Po odczytaniu roty ślubowania przywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ŚLUBUJĘ”. Po słowie ślubuje można dodać zdanie „TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”.

Poprosiła wszystkich o powstanie po czym odczytała rotę ślubowania:

**„ WIERNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ,  
ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I  
UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE  
DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW”.**

Kolejno wyczytywani radni składali ślubowanie wypowiadając słowo „Ślubuję” bądź „Ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg.”

Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych **Radna Krystyn Błażewicz** poinformowała, że radni którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnych. Liczba radnych obecnych na sesji stanowi kworum. Od tej pory rada jest już władna podejmować prawomocne uchwały.

#### **Ad.5. Złożenie ślubowania przez Wójta.**

*Pełny przebieg pkt 5 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 14:20 – 26:00)*

**Radna - senior Krystyna Błażewicz** poprosiła wszystkich obecnych o powstanie a nowo wybraną Wójt Gminy Lubomino Panią Joannę Karpińską – Koźlik na kadencję 2024 – 2029 o złożenie ślubowania.

**Wójt Gminy Lubomino Joanna Karpińska - Koźlik** złożyła wobec Rady Gminy Lubomino ślubowanie następującej treści:

**„OBEJMUJĄC URZĄD WÓJTA GMINY LUBOMINO, UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW GMINY LUBOMINO”,**

po czym dodała słowa: „**Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg**”.

Po złożeniu ślubowania **Wójt Gminy Lubomino Joanna Karpińska - Koźlik** zabierając głos powiedziała:

„Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy. W dniu 21 kwietnia bieżącego roku według oficjalnych wyników wyborów powierzyli mi Państwo funkcję Wójta Gminy Lubomino. To dla mnie bardzo ważne zobowiązanie, które postaram się wypełnić najlepiej jak potrafię. To również wielka odpowiedzialność, której zamierzam sprostać. Przed nami rozpoczynająca się kadencja organów samorządu terytorialnego na lata 2024-2029. Mamy przed sobą całą kadencję na to aby sprawić, żeby w kolejnych wyborach do urn poszło więcej wyborców. Mamy całą kadencję na to, aby przekonać tych którzy nam zaufali, że dobrze zrobili a tych którzy wybierali inaczej, że działamy dla dobra wspólnego. Zapraszam do współpracy Radę Gminy Lubomino, jednostki organizacyjne gminy Lubomino, sołectwa gminy Lubomino, organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Lubomino, ochotnicze straże pożarne, parafie oraz mieszkańców gminy. Deklaruję współpracę z władzami samorządu powiatu, z władzami samorządu województwa, z przedstawicielami administracji rządowej i samorządowej, z przedstawicielami służb dbających o nasze bezpieczeństwo. Liczę na to, że tak jak z szacunkiem i uznaniem wymieniliśmy się na początku dzisiejszego spotkania uściskiem dłoni, z takim samym szacunkiem i uznaniem będziemy ze sobą współpracować. Niech ten symboliczny uścisk dłoni będzie znakiem naszej jakości i jedności w działaniu dla dobra naszej gminy, gminy Lubomino. Dziękuję Państwu za uwagę.”

Kolejno głos zabrał **Starosta Powiatu Lidzbarskiego Jan Harhaj**:

„ Wysoka Rado, Pani Wójt, Panie Wójcie, Szanowni Państwo. Przynajmniej przede wszystkim dziękuję bardzo za zaproszenie. Jest mi niezmiernie miło, że mogę z Państwem rozpocząć następną kadencję. Kadencję ważną dla gminy Lubomino. Mam nadzieję, że kadencje dobrą dla gminy Lubomino. Liczę na Państwa roztropność, na dalsze zaangażowanie. Dziękuję tym, którzy do tej pory współpracowali. Gratuluję wszystkim za wyniki, które Państwo osiągnęli bo to jest zaufanie wśród mieszkańców gminy Lubomino ale gratuluję też Pani Wójt bardzo

mocno, bo pierwszy raz startując, mając taką konkurencję, kobieta siłą. Może ta siła będzie przełożeniem też na dalsze sukcesy tej gminy ale też pozwólcie, że podziękuję Panu Wójtowi bo wiele lat wspólnie spędziliśmy i naprawdę nie mamy się czego wstydzić.(...) O 15:00 mamy w Lidzbarku Warmińskim sesję. Będziemy wybierać nowego starostę. W związku z tym, że mam trochę inne plany więc mimo uzyskanego wyniku do rady powiatu jest to czas uważam dla mnie też, żeby trochę zmienić swoją sytuację i pomóc w inny sposób naszym gminom i powiatowi bo mam nadzieję, że będziemy współpracować. Państwu życzę przede wszystkim dobrych decyzji, wszystkiego najlepszego, pomyślności.”

Głos zabrał również ustępujący **Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur:**

„ Szanowna Rado, Pani Wójt. Gratuluję Wam wszystkim osiągnięcia wyniku wyborczego. Przyniosłem ze sobą symboliczne klucze. Przez 25 lat nie zmieniłem poza niektórymi kluczami a są to klucze, które odziedziczyłem po swoim poprzedniku. Pozwól Asiu, że z życzeniami spełnienia wszystkich Twoich marzeń samorządowych a szczególnie tych o dobrej współpracy między organami. Ja znam Ciebie, wiem, że dasz sobie radę ale mimo wszystko życzę Ci spełnienia wszystkich marzeń.”

**Robert Świtalski** radny kadencji 2018 – 2024:

„ Szanowni Państwo. Chciałbym serdecznie ucieszyć się taką właśnie o to sytuacją, że po prawej stronie tak licznie zasiedli radni. Wierzę w to, że właśnie prawo i sprawiedliwość w naszej gminie będzie bardzo mocno pilnowane przez Was. Jako radny, który ustępuje chcę Państwu powiedzieć, że zaszczytem jest bycie radnym, zaszczytem jest reprezentowanie mieszkańców i powiedzieć jeszcze to, że radni są po to, żeby pilnować wójta. Do momentu kiedy będziecie pilnować, kontrolować, podpowiadać i współpracować tak jak tutaj Pani Asia powiedziała z wójtem, będzie dobrze. Od momentu kiedy zaczniecie się z wójtem po plecach poklepywać no to Wasza misja na tym się wypali. Tyle chciałem powiedzieć. Wierzę, że obecna kadencja przyniesie dużo dobrego dla naszej gminy. Dziękuję.”

Na zakończenie ponownie głos zabrała **Wójt Gminy Lubomino Joanna Karpińska – Koźlik:**

„ Szanowni Państwo. Nie mieliśmy okazji wcześniej ale bardzo dziękujemy Panu Wójtowi Andrzejowi Mazurowi za wieloletnią pracę na rzecz rozwoju gminy Lubomino. Okres 25 lat w których pełnił Pan zaszczytną funkcję wójta tej gminy był dla Pana czasem niezwykle pracowitym, owocnym w wiele inwestycji, przedsięwzięć, które zawsze budowały jak najlepszy wizerunek naszej gminy na zewnątrz. Dziękujemy za dobre rozwiązania, trafne pomysły, kompetentne rozmowy ale przede wszystkim za życzliwość i otwartość na drugiego człowieka. Życzymy sukcesów w pracy zawodowej w samorządzie powiatu a w życiu osobistym życzymy wszelkiej pomyślności, zdrowia, spokoju, radości z każdego dnia spędzonego w gronie rodzinnym. Wszystkiego dobrego Panie Wójtcie.”

(...)

„ Pani Przewodniczącej Rady Gminy Lubomino Pani Izabeli Czaplickiej i wszystkim Państwu radnym mijającej kadencji 2018-2024 dziękuję za pracę na rzecz rozwoju lokalnej społeczności w kadencji Rady Gminy Lubomino tej o której wspominaliśmy 2018 - 2024 z

życzeniami zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. Podziękowanie imienne zostaną Państwu nieobecnym na sali przekazane w najbliższym terminie. Życzę wszystkiego dobrego.”

**Radna - senior Krystyna Błazewicz** poinformowała, że po odbytych ślubowaniach rada ma mandat do wykonywania swoich funkcji w związku z czym zwróciła się z pytaniem czy są wnioski w sprawie rozszerzenia porządku obrad?

Nie było wniosków w związku z czym przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad.6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.**

*Pełny przebieg pkt 6 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 26:00 – 59:20)*

**Radna - senior Krystyna Błazewicz** poinformowała, że zgodnie z artykułem 19 ustawy o samorządzie gminnym wyboru przewodniczącego dokonuje rada w głosowaniu tajnym bezwzględna większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Stwierdziła, że na sali obrad zgodnie z listą obecności jest 15 radnych co stanowi wymaganą większość do podjęcia uchwały o wyborze przewodniczącego rady.

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino.

**Radny Janusz Giedrys** zgłosił kandydaturę Radnego Jarosława Suheckiego. Kandydat wyraził zgodę.

Więcej zgłoszeń nie było w związku z czym **Radna - senior Krystyna Błazewicz** poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino.

głosowanie	za zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błazewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Krysik	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryłot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Suhecki	Jarosław	ZA

14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Lista została zamknięta.</b>

**Radna - senior Krystyna Błażewicz** poinformowała, że głosowanie będzie tajne w związku z czym trzeba wybrać Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania. Zaproponowała trzy osobowy skład Komisji Skrutacyjnej.

Nie było innych wniosków dotyczących ilościowego składu Komisji Skrutacyjnej w związku z czym poprosiła radnych o przegłosowanie trzy osobowego składu komisji.

głosowanie za trzy osobowym składem Komisji Skrutacyjnej.

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błażewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Kryśnik	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryłot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Suchecki	Jarosław	ZA
14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Trzy osobowy skład komisji został przyjęty.</b>

**Radna - senior Krystyna Błażewicz** poinformowała, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącą Rady.

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

**Radny Andrzej Perdian** zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Stańczyka. Kandydat wyraził zgodę.

**Radny Zenon Prypłot** zgłosił kandydaturę Radnej Emilii Michałowskiej. Kandydatka wyraziła zgodę.

**Radny Adam Wieczorek** zgłosił kandydaturę Radnej Angeliki Rynko. Kandydatka wyraziła zgodę.

Więcej zgłoszeń nie było w związku z czym **Radna - senior Krystyna Błazewicz** poddała pod głosowanie zamknięcie listy zgłoszeń.

głosowanie	za zamknięcie listy zgłoszeń na członków Komisji Skrutacyjnej.
------------	--

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błazewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Krysik	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Prypłot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Sucheckie	Jarosław	ZA
14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Lista została zamknięta.</b>

W związku z zamknięciem listy zgłoszeń **Radna - senior Krystyna Błazewicz** przeszła do głosowania nad każdą zgłoszona kandydaturą do Komisji Skrutacyjnej.

głosowanie	za kandydatura Radnego Zbigniewa Stańczyka do składu Komisji Skrutacyjnej.
------------	--

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błazewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Krysik	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA



7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryplot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Sucheckci	Jarosław	ZA
14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Kandydat został wybrany do składu Komisji Skrutacyjnej</b>

głosowanie za kandydatura Radnej Emilii Michałowskiej do składu Komisji Skrutacyjnej.

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błażewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Krysiak	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryplot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Sucheckci	Jarosław	ZA
14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Kandydatka została wybrana do składu Komisji Skrutacyjnej</b>

głosowanie za kandydatura Radnej Angeliki Rynko do składu Komisji Skrutacyjnej.

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błażewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA

5	Krysik	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryłot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Sucheckie	Jarosław	ZA
14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Kandydatka została wybrana do składu Komisji Skrutacyjnej</b>

**Radna - senior Krystyna Błażewicz** stwierdziła, że w wyniku głosowania Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie:

1. Radny Zbigniew Stańczyk
2. Radna Emilia Michałowska.
3. Radna Angelika Rynko.

Następnie poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania.

Wnioskowała o 5 minutową przerwę w obradach.

głosowanie	za wnioskiem o 5 minutową przerwę w obradach.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błażewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Krysik	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryłot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Sucheckie	Jarosław	ZA
14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
--------	-------

ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Wniosek został przyjęty.</b>

Przerwa w obradach ( czas: 33:45 – 39:45)

**Radna - senior Krystyna Błażewicz** wznowiła obrady informując, że głosowanie odbywać się będzie w taki sposób, że każdy wywołany radny wraz z kartą do głosowania uda się do stolika przy urnie i po oddaniu głosu wrzuci swój głos do urny.

Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przedstawienie zasad głosowania.

**Radny Zbigniew Stańczyk – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej** poinformował, że :

1. Głos jest ważny, jeżeli wyborca postawi znak „X” w kratce obok - „jestem za” lub „jestem przeciw” lub „wstrzymuję się”.
2. Niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce lub postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce powoduje nieważność głosu.
3. Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki.

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego **Radna - senior Krystyna Błażewicz** poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ustalenie wyników głosowania.

Wnioskowała o 5 minutową przerwę w obradach.

głosowanie	za wnioskiem o 5 minutową przerwę w obradach.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błażewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Krysik	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryłot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Sucheckie	Jarosław	ZA
14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
--------	-------

ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Wniosek został przyjęty.</b>

*Przerwa w obradach ( czas: 47:15 – 52:30)*

Po przerwie **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Zbigniew Stańczyk** odczytał protokół, przedstawiając tym samym wyniki głosowania.

*Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi **załącznik nr 4 do protokołu.***

W wyniku tajnego głosowania na **Przewodniczącego Rady Gminy wybrano Radnego Jarosława Sucheckiego**, który otrzymał bezwzględną większość głosów (15 głosów).

**Radna - senior Krystyna Błażewicz** odczytała uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

**Uchwałę NR I/1/2024 z 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy** stanowi **załącznik nr 5 do protokołu.**

Następnie pogratulowała nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Lubomino i poprosił o dalsze prowadzenie obrad.

Następnie głos zabrała **Wójt Gminy Lubomino Joanna Karpińska – Koźlik:**

„ Drodzy Państwo, Drogi Panie Przewodniczący Rady Gminy Lubomino kadencji 2024-2029. Gratuluję wyboru, życzę sprawnego prowadzenia Rady Gminy Lubomino i mam nadzieję, że razem zrealizujemy wiele cennych inwestycji, przedsięwzięć, które przyczynią się do rozwoju naszej gminy.”

Kolejno głos zabrał **Starosta Powiatu Lidzbarskiego Jan Harhaj:**

„ Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Pozwolę sobie skorzystać z okazji bliskości i pogratulować. Bardzo cieszę się Jarku, że będziemy współpracować, że będziesz prowadził obrady tej rady. Mam nadzieję, że Twoje doświadczenie z pracą z ludźmi pozwoli na sprawne i dobre prowadzenie i przede wszystkim merytoryczne a to będzie bardzo ważne i jeszcze raz gratuluję, wszystkiego najlepszego i wytrwałości w tym co robisz.”

Na koniec głos zabrał ustępujący **Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur:**

„ Jeżeli Państwo pozwolicie to jeszcze na koniec Panie Przewodniczący przepraszam, że tak bez porządku ale chcę powiedzieć na koniec tak, że jeszcze trzy inwestycje wspólne zaczęte przez Pana Starostę i poprzednią radę gminy to jest: droga Gronowo – Różyn, droga od drogi powiatowej w kierunku Bzowca w Rogiedlach do kościoła i rzutem na taśmę jeszcze droga od drogi wojewódzkiej do kościoła w Efdytach. Panie Starosto dziękuję za współpracę. Mam

nadzieję, że następna kadencja powiatu i gminy Lubomino również będzie obfita w takie inwestycje.”

**Przewodniczący Rady Jarosław Suhecki** „ Szanowni Państwo Radni serdecznie dziękuję za zaufanie i obdarzenie mnie tą zaszczytną funkcją.”

#### **Ad.7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.**

*Pełny przebieg pkt 7 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 59:20 – 1:25:35)*

**Przewodniczący Rady Jarosław Suhecki** poinformował, że zgodnie ze statutem rada gminy wybiera z pośród siebie dwóch wiceprzewodniczących rady.

Zgodnie z artykułem 19 ustawy o samorządzie gminnym wyboru wiceprzewodniczących dokonuje rada w głosowaniu tajnym bezwzględna większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących rady.

**Radny Fabian Bieńkowski** zgłosił kandydaturę Radnej Anny Ciężkiej. Kandydatka wyraziła zgodę.

**Radny Zbigniew Stańczyk** zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Perdiana. Kandydat wyraził zgodę.

Więcej zgłoszeń nie było w związku z czym **Przewodniczący Rady Jarosław Suhecki** poddał pod głosowanie zamknięcie listy zgłoszeń.

głosowanie	za zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Lubomino.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błażewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Krysik	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryłot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Suhecki	Jarosław	ZA

14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Lista została zamknięta.</b>

**Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki** wnioskował, aby skład Komisji Skrutacyjnej pozostał taki sam jak przy wyborze przewodniczącego rady.

1. Radny Zbigniew Stańczyk.
2. Radna Emilia Michałowska.
3. Radna Angelika Rynko.

Po wyrażeniu zgody przez wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej poddał wniosek pod głosowanie.

głosowanie	za pozostawieniem takiego samego składu Komisji Skrutacyjnej jak przy wyborze przewodniczącego rady.
------------	--

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błażewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Krysik	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryłot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Suchecki	Jarosław	ZA
14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Wniosek został przyjęty.</b>

**Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki** poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Wnioskował o 5 minutową przerwę w obradach.

głosowanie	za wnioskiem o 5 minutową przerwę w obradach.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błażewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Kryśnik	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryłot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Suchecki	Jarosław	ZA
14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Wniosek został przyjęty.</b>

Przerwa w obradach ( czas: 1:02:12 – 1:07:37).

**Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki** powiedział, że głosowanie odbywać się będzie w taki sam sposób jak na przewodniczącego rady tzn. każdy wywołany radny wraz z kartą do głosowania uda się do stolika przy urnie i po oddaniu głosu wrzuci swój głos do urny.

Poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie zasad głosowania.

**Radny Zbigniew Stańczyk – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej** poinformował, że :

1. Głos jest ważny, jeżeli wyborca w stosunku do każdego z kandydatów dokona wyboru jednej z odpowiedzi tj. postawi znak „X” w kratce obok „jestem za”, „jestem przeciw” lub „wstrzymuje się”
2. Głos jest nieważny jeśli wyborca:
  - nie postawi żadnego znaku „X”
  - postawi znak „X” w więcej niż jednej kratce przy tym samym kandydacie
  - postawi znak „X” w więcej niż dwóch kratkach „jestem za”

- postawi znak „X” w stosunku do jednego z kandydatów i nie postawi żadnego znaku „X” w stosunku do kolejnych kandydatów

3. Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki.

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego **Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki** poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ustalenie wyników głosowania.

Wniósł o 5 minutową przerwę w obradach.

głosowanie	za wnioskiem o 5 minutową przerwę w obradach.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	Bieńkowski	Fabian	ZA
2	Błazewicz	Krystyna	ZA
3	Ciężka	Anna	ZA
4	Giedrys	Janusz	ZA
5	Krysiak	Dariusz	ZA
6	Michałowska	Emilia	ZA
7	Naguszewski	Zdzisław	ZA
8	Osowska	Beata	ZA
9	Perdian	Andrzej	ZA
10	Pryłot	Zenon	ZA
11	Rynko	Angelika	ZA
12	Stańczyk	Zbigniew	ZA
13	Suchecki	Jarosław	ZA
14	Wieczorek	Adam	ZA
15	Zalewska	Grażyna	ZA

status	ilość
ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	0
wynik	<b>Wniosek został przyjęty.</b>

*Przerwa w obradach ( czas:1:15:20 – 1:20:40)*

Po przerwie **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Zbigniew Stańczyk** odczytał protokół, przedstawiając tym samym wyniki głosowania.

*Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

W wyniku tajnego głosowania na **Wiceprzewodniczących Rady Gminy wybrano:**

1. **Radną Annę Ciężką** , która otrzymała bezwzględną większość głosów (15 głosów).
2. **Radnego Andrzeja Perdiana**, który otrzymał bezwzględną większość głosów (13 głosów).



**Przewodniczący Rady Jarosław Suhecki** pogratulował radnym i odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Lubomino.

**Uchwałę NR 1/2/2024 z 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy** stanowi **załącznik nr 7 do protokołu**.

Następnie głos zabrała **Wójt Gminy Lubomino Joanna Karpińska – Koźlik**:

„ Serdecznie gratuluję wyboru Pani Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Lubomino Pani Annie Ciężkiej i Panu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Lubomino Panu Andrzejowi Perdianowi. Gratuluję wyboru, życzę sukcesów w prowadzeniu, wspomaganii przewodniczącego w prowadzeniu prac rady oraz liczę na współpracę w realizacji wielu inicjatyw, które będą przyczyniały się do rozwoju naszej gminy. Dziękuję bardzo.

**Ad.8. Zamknięcie obrad.**

*Pełny przebieg pkt 8 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:25:35 – 1:25:58).*

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Jarosław Suhecki dokonał zamknięcia I Sesji Rady Gminy Lubomino.

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Suhecki

Protokolant:  
Ilona Basałygo

\* Pełny przebieg sesji odzwierciedla zapis dźwiękowy znajdujący się na stronie <https://bip.lubomino.pl/>